

単 価 合 意 書

令和7年3月24日に契約したR6久慈川右岸岩崎地先河道掘削工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年07月02日

発注者 住所 茨城県常陸太田市木崎一町700-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局久慈川緊急治水対策河川事務所長 大野 宏之

受注者 住所 茨城県水戸市双葉台五丁目811番地の2

氏名 高橋建設工業株式会社

代表取締役 高橋 順子

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		91,585,332	
河川土工		式	1		57,102,360	
掘削工(ICT)		式	1		57,102,360	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	9,100	288	2,620,800	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	27,200	219.7	5,975,840	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		48,505,720	
堤防養生工		式	1		30,832,326	
伐木除根工		式	1		30,832,326	
伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工)	m ²	12,200	219.5	2,677,900	
伐木・伐竹(複合)	伐竹	m ²	12,200	335.3	4,090,660	
伐木伐竹運搬	幹	m ³	146	3,149	459,754	
伐木伐竹運搬	根	m ³	292	3,149	919,508	
伐木伐竹運搬	枝葉	m ³	390	2,394	933,660	
伐木伐竹運搬	竹	m ³	512	3,023	1,547,776	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木伐竹運搬	竹根					
		m3	806	3,401	2,741,206	
処分費	幹					
		t	73	7,355	536,915	
処分費	根					
		t	146	11,952	1,744,992	
処分費	枝葉					
		t	195	11,032	2,151,240	
処分費	竹					
		t	256	14,710	3,765,760	
処分費	竹根					
		t	403	22,985	9,262,955	
仮設工						
		式	1		3,650,646	
交通管理工						
		式	1		3,650,646	
交通誘導警備員						
		式	1		3,650,646	
直接工事費						
		式	1		91,585,332	
共通仮設費						
		式	1		7,384,220	
共通仮設費						
		式	1		1,350,193	
技術管理費						
		式	1		587,091	
保守管理(ICT)						
		式	1		37,290	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム初期費(ICT)		式	1		549,801	
現場環境改善費（率計上）		式	1		763,102	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,034,027	
純工事費		式	1		98,969,552	
現場管理費		式	1		22,985,020	
工事原価		式	1		166,493,850	
一般管理費等		式	1		23,776,150	
工事価格		式	1		190,270,000	
消費税相当額		式	1		19,027,000	
工事費計		式	1		209,297,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		30,253,722	
河川土工		式	1		30,253,722	
掘削工(ICT)		式	1		30,253,722	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	9,400	288	2,707,200	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	28,300	219.7	6,217,510	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		21,329,012	
直接工事費		式	1		30,253,722	
共通仮設費		式	1		3,241,714	
共通仮設費		式	1		409,960	
技術管理費		式	1		38,523	
保守管理(ICT)		式	1		38,523	
現場環境改善費(率計上)		式	1		371,437	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,831,754	
純工事費		式	1		33,495,436	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		11, 043, 842	
工事原価		式	1		44, 539, 278	